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Urządzenie do przesuwania elastycznego rurociągu podsadzkowego
w ścianach z obudową zmechanizowaną

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do przesu¬
wania, elastycznego rurociągu podsadzkowego w ścia¬
nach z obudową zmechanizowaną.

Dotychczas brak jest urządzenia do przesuwania elas¬
tycznego rurociągu podsadzkowego w ścidnach. Ruro¬
ciąg ten zaopatrzony w trójniki rozrządu mieszaniny i
sztywne dozujące przewody, najczęściej mocuje się na
stropnicy obudowy zmechanizowanej i przesuwa wraz
z jej postępem, bądź też na przenośniku ścianowym i
przekłada razem z nim. W pierwszym przypadku koniecz¬
ne jest zatrzymanie obudowy w trakcie podsadzania wy¬
robiska, natomiast w drugim zatrzymanie przekładki
przenośnika. Powoduje to zmniejszenie postępu ściany,
oraz utrudnienie w pracach dołowych.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad i nie¬
dogodności.

Cel ten został osiągnięty za pomocą urządzenia do prze¬
suwania elastycznego rurociągu podsadzkowego w ścia¬
nach z obudową zmechanizowaną według wynalazku.
Urządzenie to ma przesuwną płozę połączoną od dołu
za pomocą siłownika z sekcją obudowy zmechanizowanej,
a od góry poprzez kozły z zaciskowym uchwytem trójni¬
ka rozrządu, stanowiącym jednocześnie podstawę dla
stopy podpory dociskanej w czasie podsadzania do stro¬
pu wyrobiska. Ponadto, przesuwna płoza urządzenia
może być od dołu połączona przegubowo przyspągowym
łącznikiem z wysuwnym stojakiem podsadzkowej tamy,
a kozły mogą być dodatkowo wyposażone w przewód do
ujęcia i odprowadzania wody podsadzkowej.
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Uiządzenie według wynalazku umożliwia uniezależ¬

nienie przesuwania elastycznego rurociągu podsadzko¬
wego od przesuwania obudowy lub przestawienia prze¬
nośnika, a tym samym zapewnia ciągłość procesów wy¬
bierania oraz podsadzania wybranej pustki, zwiększając
postęp ściany i wydobycie. Urządzenie to usprawnia jed¬
nocześnie wykonywanie konstrukcji nośnej tamy pod¬
sadzkowej oraz umożliwia ujęcie i odprowadzenie wody
podsadzkowej bezpośrednio przy tamie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykłado¬
wym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie do przesuwania elastycznego rurociągu
podsadzkowego w widoku z boku, fig. 2 — to urządze¬
nie w widoku z góry, fig. 3 — drugą wersję wykonania
tego urządzenia w widoku z boku, a fig. 4 — tę wersję
wykonania urządzenia w widoku z boku.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2 rysunku, urządzenie do
przesuwania elastycznego podsadzkowego rurociągu 1
zaopatrzonego w trójniki 2 rozrządu mieszaniny i sztywne
dozujące przewojdy 3, ma przesuwną płozę 4 połączoną
od dołu za pomocą siłownika 5 z sekcją 6 zmechanizo¬
wanej obudowy. Płoza 4 od góry jest połączona poprzez
kozły 7 z zaciskowym uchwytem 8 trójnika 2 rozrządu,
umożliwiającym regulację nachylenia kąta przewodu 3
do podsadzanej przestrzeni 9. Uchwyt 8 stanowi jedno¬
cześnie podstawę dla stopy 10 podpory 11 dociskanej
w czasie podsadzania do stropu wyrobiska.

W drugiej wersji wykonania urządzenia według wynalaz¬
ku przedstawionej na fig. 3 i 4 rysunku, przesuwna płoza
4 jest dodatkowo połączona przegubowo przyspągowym
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łącznikiem 12 z wysuwnym stojakiem 13 podsadzkowej
tamy 14. Ponadto osadzore la tej płozie kozły 7 są wypo¬
sażone w elastyczny przewód 15 do ujęcia i odprowadze¬
nia podsadzkowej wody 16.

Przemieszczanie tak skonstruowanego urządzenia w
nowe miejsce pracy- przeprowadza się za pomocą siłow¬
nika 5 zamocowanego na sekcji 6 zmechanizowanej obu¬
dowy i przesuwanego razema z nią, a z drugiej strony do¬
łączonego do płozy 4 bezpośrednio przed przemieszcze¬
niem urządzenia w nowe miejsce robocze.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do przesuwania elastycznego rurociągu
podsadzkowego zaopatrzonego w trójniki rozrządu mie¬
szaniny i dozujące przewody w ścianach z obudową zme¬
chanizowaną, znamienne tym, że ma przesuwną pło¬
zę (4) połączoną od dołu za pomocą siłownika (5) z
sekqą (6) obudowy zmechanizowanej, a od góry poprzez
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kozły (7) z zaciskowym uchwytem (8) trójnika (2) roz¬
rządu, stanowiącym jednocześnie podstawę dla stopy
(10) podpory (11) dociskanej w czasie podsadzania do
stropu wyrobiska.

2. Urządzenie do przesuwania elastycznego rurociągu
podsadzkowego zaopatrzonego w trójniki rozrządu mie¬
szaniny i przewody dozujące w ścianach z obudową zme¬
chanizowaną, znamienne tym, że ma przesuwną płozę
(4) połączoną od dołu z jednej strony za pomocą siłow¬
nika (5) z sekcją (6) obudowy zmechanizowanej, a z dru¬
giej przegubowo przyspągowym łącznikiem (12) z wy¬
suwnym stojakiem (13) podsadzkowej tamy (14), nato¬
miast od góry poprzez kozły (7), wyposażone w prze¬
wód (15), do ujęcia i odprowadzenia podsadzkowej wo¬
dy (16), z zaciskowam uchwytem (8) trójnika (2) roz¬
rządu stanowiącym jednocześnie podstawę dla stopy
(10) podpory (11) dociskanej w czasie podsadzania do
stropu wyrobiska.
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Fig- 3
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